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ErhvervsTopmøde om udviklingen af Vestegnen: 
 

Vestegnen udfordret som attraktivt erhvervsområde – kampen tages nu op 
 
Den 16. april 2007 holder Vestegnssamarbejdet ErhvervsTopmøde, hvor deltagerne skal beslutte, 
hvilken retning Vestegnen skal gå.  
 
- Vi skal lave en fælles erhvervsudviklingsstrategi for Vestegnen, hvor vi får lagt fast, hvad Vesteg-
nen skal satse på, og hvilken rolle Vestegnen i fremtiden skal spille i Region Hovedstaden. Derfor 
inviterer vi erhvervsfolk, politikere og organisationsfolk til et møde, hvor de kan få konkret indflydel-
se på Vestegnens udvikling, når der skal stemmes om de forskellige muligheder. Vi håber meget, 
at mange vil benytte sig af denne mulighed, siger Ole Bjørstorp, borgmester i Ishøj og formand for 
Vestegnssamarbejdet. 
 
- Vestegnen har gennem årtier været et af Danmarks vigtigste erhvervsområder med tusindvis af 
virksomheder og arbejdspladser. Vestegnen har mange styrker med en central beliggenhed, god 
infrastruktur, forholdsvis billige boliger og erhvervsbygninger samt forholdsvis godt adgang til ar-
bejdskraft. Men vi må også se i øjnene, at vi i dag er udfordret fra alle sider, og det er vigtigt, at vi 
ikke ser passivt til, mens globaliseringen og andre forandringer ænder betingelserne, siger Ole 
Bjørstorp.  
 
Udfordringer for Vestegnen: 
 

• Vestegnens erhvervsområder er flere steder nedslidte, og med globaliseringen får Danmark 
færre produktionsvirksomheder, som Vestegnen traditionelt har huset mange af. 

 
• Fra øst trues Vestegnen af de massive investeringer, som staten og Københavns Kommu-

ne foretager i ikke mindst Ørestad, Havnen og Metroen. 
 

• Fra vest trues Vestegnen af regeringens planer om at udvikle byfingrene med erhverv og 
boliger, selvom der fortsat er masser af muligheder på Vestegnen. 

 
• Fra nord trues Vestegnen af Nordsjællands evne til at tiltrække virksomheder inden for sær-

ligt IT, service og medico, som i betydeligt omfang er de brancher, der erstatter produkti-
onsvirksomhederne. 

 
• Fra syd trues Vestegnen af Køges massive satsning på at blive centrum for transport og lo-

gistik.  
 
Som optakt til ErhvervsTopmødet er der lavet en analyse blandt virksomhedsledere, politikere, 
embedsmænd og organisationsfolk på Vestegnen. Med afsæt i analysen er der udpeget otte om-
råder, som skal drøftes og som er specielt vigtige for fremtiden. På mødet skal deltagerne stemme 



om en række spørgsmål i relation til de otte områder, ligesom det skal prioriteres, hvilke af de otte 
temaer, som det er vigtigste, at Vestegnen satser på. De otte områder er beskrevet kort nedenfor. 
 
Topmødemodellen er kendt fra byudviklingsarbejde i bl.a. Washington i USA og er i Danmark bl.a. 
blevet anvendt i pilotprojektet for nationalparken i Nordsjælland.  
 
Debatoplægget til ErhvervsTopmødet med beskrivelse af de otte temaer samt grafisk kort med 
truslerne for Vestegnen kan hentes på www.vestegnen.org/erhvervstopmoede, hvor der også kan 
hentes mere information om ErhvervsTopmødet generelt samt program for mødet. 
 
Tids og sted: Mandag den 16. april 2007, kl. 14.00 – 21.00, Taastrup Idræts Haller, Parkvej 
78, 2630 Taastrup. 
 
Tilmelding for deltagere: Tilmelding på www.vestegnen.org/erhvervstopmoede.  
 
Tilmelding for journalister: Til sekretariatschef May Lundsgaard på mlu@ishoj.dk. 
 
 
Otte strategier til at udvikle Vestegnen 
 
 
1. Fremtidens styrkepositioner skal udpeges  
Vestegnen skal fastlægge, hvad der skal prioriteres som de primære styrkepositioner i fremtiden. Det skal afklares, om der skal satses 
på at udvikle eksisterende kernekompetencer, eller at udvikle nye – f.eks. inden for miljø og energi. 
 
2. Forskellige funktioner forskellige steder 
Vestegnen skal ses som et samlet by- og erhvervsområde, og derfor kan der laves en overordnet plan for, hvilke funktioner, der skal 
placeres hvor. Det skal bl.a. afklares, i hvor høj grad erhvervsområderne skal være funktionsopdelte eller blandede, som de er i dag. 
 
3. Udslidte erhvervsområder skal omdannes 
Udslidte erhvervsområder skal omdannes til nye attraktive bydele med f.eks. boliger, kultur og serviceerhverv. Det skal bl.a. afklares, 
om det er det offentlige eller det private, der skal være drivkraften i omdannelsen. 
 
4. Større satsning på oplevelsesøkonomi 
Vestegnen kan satse mere på kulturelle virksomheder og andre former for oplevelsesøkonomi – både til gavn for økonomien og for 
borgerne på Vestegnen. Det skal bl.a. afklares, om der bør etableres en fond, som kan investere i nye projekter, og om der primært 
skal satse på eliten eller bredden. 
 
5. Fælles erhvervsservice til virksomhederne 
Virksomhederne kan få færre indgange til erhvervsservice gennem kommunalt samarbejde. Der skal bl.a. afklares, om der skal være et 
fælles erhvervscenter på Vestegnen, hvor det virksomhedsrettede arbejde i jobcentrene og byggesagsbehandling kan samles. 
 
6. Udvikling af arbejdsstyrken gennem socialt ansvar 
Arbejdsstyrken skal udvides og styrkes ved, at kommuner og virksomheder aktivt integrerer flere mennesker på arbejdsmarkedet. Det 
skal bl.a. afklares, om der på tværs af kommunerne skal laves kontrakter mellem jobcenter og virksomhed, som f.eks. forpligter virk-
somhederne til at modtage et bestemt antal arbejdsledige. 
 
7. Ny ydre Ring 5  
Problemerne med bilkøer kan afhjælpes med Ring 5 – en ny ydre ringvej, der har forbindelse til det øvrige motorvejsnet. Det skal bl.a. 
afklares, om og hvor meget der skal satses på en ydre ringvej, og hvordan den evt. kan realiseres. 
 
8. Letbane på tværs af regionen  
Den kollektive transport skal styrkes med en letbane, der løber på tværs af S-togsnettet fra Lyngby i nord til Brøndby og Ishøj i syd. Det 
skal bl.a. afklares, hvordan letbanen skal finansieres, og herunder om letbanen kan etableres i et offentligt-privat samarbejde. 
 
 
 
Yderligere information  kan fås hos: 
 
www.vestegnen.org eller ved kontakt til sekretariatschef May Lundsgaard, tlf. 4357 7262, 4030 9645 eller mlu@ishoj.dk 
 
Vestegnssamarbejdet er et tværkommunalt samarbejde mellem Albertslund, Brøndby, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødov-
re og Vallensbæk kommuner. Vestegnssamarbejdets  formål er at fremme den erhvervs-, arbejds- og uddannelsesmæssige udvikling i 
kommunernes område som en del af Hovedstadsregionen og Øresundsregionen. 
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